Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Of. n° 04/2012 - GAB 	 Bento Gonçalves, 10 de janeiro de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, oportunidade
em que solicitamos o desarquivamento dos Projetos de Leis relacionados abaixo:

- Projeto de Lei Complementar n° 13 de 15 de dezembro de 2011, que "DISPÕE
SOBRE A TRIBUTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E CARTORÁRIOS.

- Projeto de Lei n° 226 de 29 de dezembro de 2011, que "AUTORIZA O
MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA SOLIDÁRIA E APOIO À MICRO E
PEQUENA EMPRESA, VISANDO A CEDÊNCIA DO SERVIDOR VOLNEI
TESSER".

- Projeto de Lei n° 225 de 29 de dezembro de 2011, que "AUTORIZA O
MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS PÚBLICOS E ENTIDADES
PRIVADAS, VISANDO A CEDÊNCIA DE SERVIDORES, PROFESSORES E/OU
ESTAGIÁRIOS MUNICIPAIS".

- Projeto de Lei n° 215 de 21 de dezembro de 2011, que "DISPÕE SOBRE O
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES".

- Projeto de Lei n° 214 de 21 de dezembro de 2011, que "AUTORIZA O
MUNICÍPIO A IMPLEMENTAR MEDIDAS NECESSÁRIAS AO TOMBAMENTO DE
IMÓVEL HISTÓRICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

- Projeto de Lei n° 209 de 08 de dezembro de 2011, que "INSTITUI COMISSÃO
MUNICIPAL PARA AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS PARA FINS DE
LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS -

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO
ITBI E DA TAXA INCIDENTE SOBRE A CONCESSÃO ONEROSA DO DIREITO
DE CONSTRUIR (ATAR)".

- Projeto de Lei n° 208 de 01 de dezembro de 2011, que "ALTERA DISPOSITIVOS
NA LEI MUNICIPAL N° 4.431, DE 13 DE AGOSTO DE 2008 QUE "AUTORIZA O
MUNICÍPIO A OUTORGAR CONCESSÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO PAGO".

Sem mais apresentamos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Cordialmente,

ty.

ROBER 	UNELLI
Prefei o unicipal

A Sua Excelência o Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

	Page 1
	Page 2